EMENDA MODIFICATIVA Nº___AO PROJETO DE LEI Nº 125, DE 15 DE MAIO DE 2023

Modifica o artigo 5º do Projeto de Lei nº 125, de 15 de maio de 2023 de autoria do Vereador Sirineu Araujo.

EMENDA MODIFICATIVA

     O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ.

		Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte emenda modificativa que fará parte integral do Autógrafo.

		Art. 1º - O artigo 5º do Projeto de Lei nº 125, de 15 de maio de 2023 passa a vigorar com a seguinte redação.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor em 60 (sessenta) dias, contados da data de sua publicação.
Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2024

Lucas Agostinho
[image: ][image: ]
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

		A presente emenda apresentada ao Projeto visa exclusivamente modificar o início da vigência da Lei, para que a municipalidade tenha tempo hábil para a realização de estudos e possa realizar projetos para as adaptações dos brinquedos.

		Nesse sentido, para que o projeto seja executado de forma adequada pela municipalidade, necessário se faz maior prazo para início da vigência da Lei.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2024

[bookmark: _GoBack]
Lucas Agostinho
[image: ]
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Enenda N° 1 a0 Projeto de Lei N° 125/2023 - PROTOCOLO 556/2024 - 06/02/2024 10:51